
30/09/2024 13:15 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-587103336 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/09/2024 | Edição: 189 | Seção: 3 | Página: 126

Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional/Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 90048/2024

UASG 195006 - MENOR PREÇO - PROCESSO nº 59500.001974/2024-06-e. OBJETO: Elaboração de projeto
executivo, a execução de obras civis, as aquisições, as montagens, o comissionamento e a pré-operação necessária visando a
implementação da tomada d'água no RC-500 e do canal CP-500/2 - Perímetro de Irrigação Salitre, para sua integração ao Canal
do Sertão Baiano, no estado da Bahia. Publicação do Edital nº 90048/2024: 30/09/2024, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30.

Endereço: SGAN Quadra 601 Conj I, Ed. Sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://editais2024.codevasf.gov.br/licitacoes/sede-brasilia-df/licitacoes-lei-13-303-2016/editais-publica dos-em-2024/edital-no-
90048-2024/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/09/2024. SESSÃO PÚBLICA: 05/12/2024 às 10h00 no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações Gerais: https://licitacoes.codevasf.gov.br/

Em 27 de setembro de 2024.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor - Presidente


